
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  330   del  3.10.2018. 
 

OGGETTO: Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto.-Liquidazione alla COFACE del 

premio relativo alla polizza fidejussoria n. 2098462.- CIG 4885697CB2 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno tre (03) del mese di  ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che: 

   con domanda in data 11.08.2015, prot. n. 8850, il Consorzio ha inoltrato richiesta alla 

Provincia di Pescara – Ufficio Concessioni stradali, per il rilascio del nulla osta tecnico per 

l’attraversamento nell’ambito dei lavori “A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento 

della rete irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” della strada 

Scafa-Alanno; 

    per il rilascio di tale autorizzazione, come richiesto dal succitato Servizio Concessioni 

stradali, il Consorzio ha costituito la polizza fidejussoria n. 2098462 emessa dalla Coface 

Assicurazioni che prevede un premio annuo lordo di € 100,00; 

la Coface, con nota acquisita al protocollo consortile al n. 9640 del 19.09.2018, ha chiesto 

il pagamento del premio per il periodo 24.09.2018-24.09.2019;  

       Vista la relazione datata 26.09.2018 a firma del Responsabile del Procedimento, 

D.ssa Angela Berarducci, con la quale propone di liquidare il premio in favore della 

COFACE; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata assicurazione; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 



delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e la successiva delibera 

commissariale n. 251 del 18.07.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione del premio polizza n. 

2098462, emessa dalla Compagnia Coface, per l’annualità 24.09.2018/24.09.2019 per 

l’importo di complessivi € 100,00 - CIG 4885697CB2; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera al Cap. 67 denominato “Poste 

correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        12,00          del giorno              03.10.2018          alle ore         13,00         

del giorno 04.10.2018  

Chieti, lì 04.10.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


